No.2－1

小美玉市議会広報特別委員会会議録

招集年月日 平成２９年６月２２日（木） 午後１時３０分

会場場所
小美玉市本庁舎 ３階 委員会室

出席委員

大槻良明委員長、谷仲和雄副委員長、小川賢治委員、幡谷好文委員、石井 旭委員、植木弘子

委員、村田春樹委員

欠席委員 市村文男議長

職務出席者の職氏名 久保田議会事務局長、深作書記

協 議 事 項

１．議会広報おみたま第４６号の構成について

会議

(発言等の要旨)

 開開開開    会会会会    午後午後午後午後 1111 時時時時 33330000 分分分分

谷仲副委員長 それでは，皆様こんにちは。ただ今より議会広報特別委員会を開会いたします。

はじめに委員長挨拶。大槻委員長よりごあいさつ申し上げます。

大槻委員長 それでは，改めましてご苦労様でございます。

今回はですね第 46 号の発行について協議をするわけですけれどもよろしくお願いしたいと

思います。今日はですね。午前中ですね，議会改革の方でもありましたように議会報告会の日

程，それから掲載内容が決まりましたので，とにかく一人でも多くね議会報告会に来ていただ

けるようにするには，まず広報誌を読んでいただかないとなかなか来ていただけないと思いま

すので，その辺も含めて今日はよろしくお願いしたいと思います。簡単ですけども挨拶に代え

させていただきます。

谷仲副委員長 それでは早速，協議事項に移らせていただきます。議事の方は大槻委員長よろしくお願いいた

します。

１． 議会広報おみたま第 46 号の構成について

大槻委員長 それでは，まず第１に日程について話し合いたいと思います。区長便の配達が７月 20 日の予

定になりますので，それを逆算しますと次の会議が７月３日それから最終の方を７月 10 日あた

りにしたいと思います。皆さん予定の方はどうでしょうか。

 （大丈夫の声あり）

大槻委員長 ◇日程

委員会：７月 ３日（月）１３：３０～＊編集

委員会：７月 10 日（月）１３：３０～＊校正

校 了：７月 13 日（木）＊校正〆切・印刷へ

配 布：７月 20 日（木）＊行政区等へ

No.2－2

協議中（委員から） ○表紙について

まず１ページの表紙ですが，昨年は「あじさい」一昨年は，「やすらぎの里小川 20 周年記

念おみたん書道パフォーマンス」でした。

〇今号はどのようにいたしましょうか？

 ★表紙一面が写真

★あじさい（撮影者：小川委員），羽鳥駅（撮影者：村田委員），牛乳まつり

○２ページについて

 ★議会報告会の案内について掲載

○３ページについて

★第 2回臨時会・永年勤続表彰について掲載

○４～５ページについて

 ★第２回定例会（主な補正予算，審議結果一覧）

○６～７ページについて

 ★３常任委員会の主な QA，6月定例会日程

○８～13ページについて

 ★一般質問を１人半ページの掲載

○14 ページについて

 ★視察研修報告

○15 ページについて

 ★クイズ，市民の声。

○16 ページについて

 ★議長通信。９月定例会の予定。編集後記（今回は大槻委員長）。

○その他の意見について

２． その他

大槻委員長 その他皆さん何かありますか。無いようですのでこの辺で終わりにしたいと思います。

谷仲副委員長 これをもちまして議会広報特別委員会を閉会いたします。

 閉閉閉閉    会会会会    午後午後午後午後２２２２時時時時１７１７１７１７分分分分